

پرونده «رمضان همدلی» | ماه مبارک رمضان بهترین فرصت برای برگزاری آیین‌های مشترک شیعه و سنی است



به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، مسلمانان در گوشه و کنار جهان با هر مذهب و گرایش و رسومی به استقبال از ضیافت الهی می‌روند، مرور آیین و سنت‌های مبارک ماه رمضان باعث می‌شود که غبار فراموشی از آینه سنت‌های قدیمی زوده شود و آیینهای ماه رمضان زیباتر برگزار شود.

ماه رمضان یکی از اشتراکات بسیار مهم مسلمانان با مذاهب مختلف است؛ البته فریضه‌ها و عبادت‌ها در ماه میهمانی خدا، اصول و قاعده خاصی دارد، اما نحوه اجرای مراسم افطاری، سحری و دیگر سنت‌ها در مناطق مختلف کشورمان و دنیا با یکدیگر تفاوت‌هایی دارد.

تبیین فضائل ماه رمضان، پرداختن به سنن مختلف مذاهب در ماه ضیافت الهی و پرداختن به سنن فراموش شده از مهم‌ترین مواردی است که [خبرگزاری تقریب](#) در قالب پرونده "رمضان همدلی" به بررسی آن می‌پردازد.

در همین راستا رسول خضری، نماینده مردم پیرانشهر و سردشت در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با

خبرنگار حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، ضمن تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و نقش آن در ایجاد وحدت بین شیعه و اهل سنت گفت: ماه رمضان جزو پرفضیلت ترین ماههاست که با توجه به ارزش والای ماه رمضان، این ماه برتری خاصی نسبت به ماههای دیگر دارد.

وی با اشاره به این مطلب که در این ماه دلها به هم نزدیک شده و جلا پیدا می کند، افزود: ماه رمضان، ماه جاری شدن برکات و خیرات الهی به سوی بندگان است و ماه توبه و ماه نزول قرآن کریم برای هدایت و راهنمایی بشر است و به همین جهت، خداوند تبارک و تعالی این ماه را مختص به خودش می داند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تاکید بر این مطلب که قرآن کریم این ماه را، ماه روزهداری و تهذیب و خودسازی می داند، اظهار داشت: در این ماه همه مسلمانان به قرآن کریم تمسک می جویند و در احادیث و روایات تاکید شده است که این ماه خیرش از ماههای دیگر بیشتر است.

عضو فراکسیون قرآن و عترت مجلس با بیان اینکه خداوند با بیان *لَا إِلَهَ إِلَّا الْقَدْرُ خَيْرٌ مِنْ أَلْفِ شَهْرٍ* و نازل کردن قرآن در این ماه حجت را بر مسلمانان تمام کرد، گفت: ماه مبارک رمضان بهترین و ارزنده ترین فرصت برای برگزاری آیین های ویژه مشترک شیعه و سنی به ویژه محافل قرآنی در مساجد است.

خضری با بیان اینکه خداوند امتیازات فراوانی برای ماه مبارک رمضان قائل شده است که در هیچ یک از ماه های دیگر به چشم نمیخورد، تاکید کرد: نزول کلی قرآن در این ماه و وجود شب قدر از جمله مهمترین فضیلتهاست.

به گفته وی فضای معنوی ناشی از عبادت، تلاوت قرآن، حس همگرایی و کمک به محرومین که موجب شکوفایی عواطف انسانی و نیز تحقق انسان دوستی شده و بر سراسر این ماه حاکم می شود و زمینه خودسازی تقویت معنویت را برای انسان فراهم می کند.

خضری اظهار داشت: ضرورت دارد در این ضیافت الهی مسلمانان تاکیدهای خداوند را برای حفظ یکپارچگی و تقویت روحیه برادری در نظر داشته باشند و این روحیه را در خود نهادینه سازند.

وی در پایان با اشاره به این که یکی از مسایلی که در ماه مبارک رمضان بر آن تاکید می شود، عقد اخوت و برادری است، خاطر نشان کرد: به طور قطع اگر مسلمانان با یکدیگر متحد باشند، این قدرت واحد

می تواند دشمن را از فکر آسیب رساندن به امت اسلامی منصرف سازد.